
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 9/2022 

 

LĒMUMS 
Attālināti, Microsoft Teams 

2022. gada 23.februārī            Nr. 21 

 
Par precizējumiem un grozījumiem 2021.gada 10.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.16 „Par licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā” 

 

Pamatojoties uz 2021.gada 21.decembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumu Nr.1-18/11044 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.16 (turpmāk – 

Noteikumi) un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu un 45. pantu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 18 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis 

Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ēriks Cimermanis, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS – nav, 

NEPIEDALĀS – nav,  nolemj: 

 

1. Veikt sekojošus precizējumus un grozījumus 2021.gada 10.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.16 „Par licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā”: 

1.1. precizēt Noteikumu 26.2.apakšpunktu un izdalīt vārdus “elektroniski jebkurā laikā 

tīmekļa vietnē  www.manacope.lv” izveidojot jaunu apakšpunktu 26.3; 

1.2.  precizēt Noteikumu VIII. nodaļas nosaukumu svītrojot no tās vārdus “un sniegtie 

pakalpojumi”; 

1.3. Precizēt Noteikumu VIII nodaļas 30., 31. un 32.punktu un papildināt ar 321 punktu. VIII 

nodaļu izteikt šādā redakcijā: 

“30. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi: 

30.1.izgatavot, reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši 

normatīvajos aktos un Nolikumā noteiktajām prasībām; 

30.2.sniegt informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv par licencēto 

makšķerēšanu tai skaitā: 

30.2.1. Nolikumā paredzētajiem licencētās makšķerēšanas noteikumiem;  

30.2.2. licencētās makšķerēšanas organizētāju; 

30.2.3. licenču veidiem, maksu un iegādes iespējām;  

30.2.4. Informācija ievietojama arī ārvalstu tūristiem saprotamā valodā - angļu un 

krievu valodā vai, ja nepieciešams, arī citu Latvijas kaimiņvalstu valodā; 

30.3. ūdenstilpes piekrastē izvietot atbilstošas norādes zīmes: 

30.3.1. par licencēto zemūdens medību zonām un vietām;  

30.3.2. publiskām piekļuves vietām pie upes;  

30.3.3. saziņas iespējām ar organizētāju;  

30.3.4. informāciju, kur iespējams iepazīties ar Nolikumu;  

30.3.5. licenču veidiem, to skaitu un maksu;  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.manacope.lv/


30.3.6. lomu uzskaiti un nodošanas kārtību;  

30.3.7. Informācija izvietojama arī ārvalstu tūristiem saprotamā valodā - angļu un 

krievu valodā vai, ja nepieciešams, arī citu Latvijas kaimiņvalstu valodā; 

30.4. nodrošināt no licenču pārdošanas iegūto naudas līdzekļu sadali atbilstoši 

Nolikuma 28.punktā noteiktai kārtībai: 

30.4.1. līdz 10. jūlijam pārskaitīt valsts pamatbudžetā no licenču pārdošanas 

iegūto naudas līdzekļu daļu; 

30.4.2. 28.2. punktā noteiktos līdzekļus izmantot atbilstoši Nolikumam, daļu 

līdzekļu ieguldot zivju krājumu pavairošanā, saglabāšanā un aizsardzībā, 

licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanā, 

kā arī to pārvaldes un kontroles nodrošināšanā; 

31. Licencētās makšķerēšanas organizētājs nodrošina normatīvajos aktos noteikto 

pārskatu iesniegšanu: 

31.1. līdz 15. jūlijam iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto 

makšķerēšanu, vēžošanu un zemūdens medībām iepriekšējā pusgadā; 

31.2. katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par 

veiktajiem dabas aizsardzības, kontroles un zivju resursu papildināšanas  

pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un 

uzturēšanu; 

31.3. uzskaitīt iegūtos lomus un katru gadu līdz 1. februārim iesniegt valsts 

zinātniskajā institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"" (turpmāk – institūts) pārskatu par iepriekšējā 

gadā iegūtajiem lomiem; 

32. Licencētās makšķerēšanas organizētājs reģistrē licenču īpašniekus, kuri Nolikumā 

noteiktajā kārtībā nav iesnieguši loma uzskaites pārskatu.  Licencētās makšķerēšanas  

organizētājs, sazinoties pa licencē norādīto kontakttālruni vai elektroniskā pasta 

adresi,  paziņo  makšķerēšanas licences īpašniekam par nepieciešamību iesniegt loma 

uzskaites pārskatu 14 dienu laikā no paziņošanas brīža. 

321. Ja pēc Nolikuma 32.punktā minētā termiņa zemūdens medību licences īpašnieks nav 

iesniedzis loma uzskaites pārskatu, licencēto zemūdens medību organizētājs par 

konstatēto pārkāpumu informē zivju resursu aizsardzības un uzraudzības iestādes, 

kas savas tiesības īsteno atbilstoši Zvejniecības likumā noteiktajai kārtībai, 

piemērojot zemūdens medību licences īpašniekam brīdinājumu vai naudas sodu no 

trim līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, aizliedzot izmantot makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību tiesības uz laiku līdz vienam gadam. 

1.4. papildināt Noteikumus ar nodaļu X. Noslēguma jautājums un 37.punktu. Punktu izteikt 

šādā redakcijā:  

“37.   Saistošo noteikumu darbības periods - 5 gadi no to izdošanas brīža.”. 

2. Saistošos noteikumu precizējumus un grozījumus, kā arī normatīvajos aktos noteikto 

institūciju saskaņojumus, triju darba dienu laikā pēc to apstiprināšanas elektroniski nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc to apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Jelgavas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

 

 

Priekšsēdētājs                                                        M.Lasmanis 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/279203#n10
http://www.jelgavasnovads.lv/

